



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CRENCIAMENTO – AGRICULTURA FAMILIAR

Chamada Pública nº 001/2023

Processo Administrativo nº 24/2023

OBJETO: “Produtos da agricultura familiar, para atender a alimentação escolar – ano 2023”

Considerando os despachos e elementos constantes dos presentes autos **ADJUDICO** e **HOMOLOGO** o procedimento do objeto do presente credenciamento, procedendo a classificação final na seguinte forma:

CARLOS EDUARDO RAMALHO, DAP. SDW0221288568762211210338

ITEM 07: CHUCHU

400 KG, VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,24; VALOR TOTAL: R\$ 896,00

ITEM 11: OVOS VERMELHOS DE 50 A 55 GRAMAS

2800 DZ, VALOR UNITÁRIO: R\$ 8,46; VALOR TOTAL: R\$ 23.688,00

ITEM 17: TANGERINA PONCÃ

1200 KG, VALOR UNITÁRIO: R\$ 6,00; VALOR TOTAL: R\$ 7.200,00

ITEM 20: TANGERINA MURCOTE

800 KG, VALOR UNITÁRIO: R\$ 9,19; VALOR TOTAL: R\$ 7.352,00

TOTAL DO PRODUTOR: R\$ 39.136,00

RONALDO PEREIRA E OUTRA, DAP. SDW0077824668060810210215

ITEM 16: MORANGO ORGÂNICO

600 KG, VALOR UNITÁRIO: R\$ 29,16; VALOR TOTAL: R\$ 17.496,00

TOTAL DO PRODUTOR: R\$ 17.496,00

GRUPO INFORMAL GILMAR APARECIDO SILVEIRA CESAR, CPF. 172.858.308-01

PRODUTOR: GILMAR APARECIDO SILVEIRA CESAR, DAP SDW0172858308011102220514

ITEM 04: BROCOLIS

600 MAÇO, VALOR UNITÁRIO: R\$ 5,17; VALOR TOTAL: R\$ 3.102,00

ITEM 05: CEBOLA BRANCA GRAÚDA

1800 KG, VALOR UNITÁRIO: R\$ 7,99; VALOR TOTAL: R\$ 14.382,00

ITEM 08: COUVE FOLHA

600 MAÇO, VALOR UNITÁRIO: R\$ 4,39; VALOR TOTAL: R\$ 2.634,00

ITEM 09: ESCAROLA

1200 UN, VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,72; VALOR TOTAL: R\$ 4.464,00

ITEM 14: BANANA NANICA

1.500 KG, VALOR UNITÁRIO: R\$ 4,97; VALOR TOTAL: R\$ 7.455,00

TOTAL DO PRODUTOR: R\$ 32.037,00



**Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul**
Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

PRODUTOR: GERSON FRANCISCO SILVEIRA CESAR DAP SDW0137475308421402220202

ITEM 02: ALFACE LISA OU CRESPA (TAMANHO GRANDE)

2.400 UN, VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,93; VALOR TOTAL: R\$ 9.432,00

ITEM 06: CHEIRO VERDE (CEBOLINHA E SALSA)

600 MAÇO, VALOR UNITÁRIO: R\$ 3,82; VALOR TOTAL: R\$ 2.292,00

ITEM 12: REPOLHO VERDE OU ROXO

800 UN, VALOR UNITÁRIO: R\$ 5,25; VALOR TOTAL: R\$ 4.200,00

TOTAL DO PRODUTOR: R\$ 15.924,00

PRODUTOR: LUIS ANTONIO DOS SANTOS, DAP SDW0188046338592101220855

ITEM 14: BANANA NANICA

1.000 KG, VALOR UNITÁRIO: R\$ 4,97; VALOR TOTAL: R\$ R\$ 4.970,00

TOTAL DO PRODUTOR: R\$ 4.970,00

PRODUTOR: MARIA CECILIA PALAZZI, DAP SDW0102321308762611210408

ITEM 03: BETERRABA

800 KG, VALOR UNITÁRIO: R\$ 4,06; VALOR TOTAL: R\$ 3.248,00

ITEM 13: TOMATE TIPO SALADA AA

1.000 KG, VALOR UNITÁRIO: R\$ 9,18; VALOR TOTAL: R\$ 9.180,00

TOTAL DO PRODUTOR: R\$ 12.428,00

PRODUTOR: JOAO ANTONIO FERREIRA DA ROCHA, DAP SDW0383251398110210200216

ITEM 15: BANANA NANICA – PRODUTO ORGANICO

2.500 KG, VALOR UNITÁRIO: R\$ 5,49; VALOR TOTAL: R\$ 13.725,00

ITEM 17: TANGERINA PONCÃ

1200 KG, VALOR UNITÁRIO: R\$ 6,00; VALOR TOTAL: R\$ 7.200,00

TOTAL DO PRODUTOR: R\$ 20.925,00

PRODUTOR: EUCLIDES MORETTI, DAP SDW0044724128101002221141

ITEM 10: MANDIOCA DESCASCADA EMBALADA A VÁCUO

400 KG, VALOR UNITÁRIO: R\$ 8,80; VALOR TOTAL: R\$ 3.520,00

TOTAL DO PRODUTOR: R\$ 3.520,00

PRODUTOR: ELIANE PIRES DE SOUZA, DAP SDW0286825048390806220112

ITEM 13: TOMATE TIPO SALADA AA

1.000 KG, VALOR UNITÁRIO: R\$ 9,18; VALOR TOTAL: R\$ 9.180,00

TOTAL DO PRODUTOR: R\$ 9.180,00

VALOR TOTAL DO GRUPO INFORMAL: 98.984,00

ITEMS DESERTOS: 01 – ACELGA (TAMANHO GRANDE)

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 155.616,00(cento e cinquenta e cinco mil, seiscentos e dezesseis reais)



**Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul**
Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, em especial àquelas tocantes a prazos legais.

Monte Alegre do Sul, 08 de fevereiro de 2023

Edson Rodrigo de Oliveira Cunha
PREFEITO MUNICIPAL